PAGE  
2



КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

35 сесія    VIII  скликання

Р I Ш Е Н Н Я
16.06.2023                                                                                                         №1103-35/VIII
Про затвердження Програми   

матеріально-технічної  
підтримки підрозділів 
територіальної оборони,
військових частин 
Збройних Сил України 
та інших військових
формувань на 2023 рік
Відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Закону України 
«Про Збройні Сили України», Закону України «Про основи національного спротиву», враховуючи лист військової частини ***** (вхід. від 15.06.2023 №02-03/968), керуючись п.16 ч.1 ст. 43, ст.36, ч.1 ст.59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму матеріально-технічної підтримки підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань на 2023 рік, що додається.

2. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів на виконання Програми матеріально-технічної підтримки підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань на 2023 рік в межах обсягу коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік.
3. Відділу режимно-секретної, оборонно-мобілізаційної роботи 
та військового обліку міської ради забезпечити звітування про хід і результати виконання Програми матеріально-технічної підтримки підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань на 2023 рік до 01 лютого 2024 року.
4. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ режимно-секретної, оборонно-мобілізаційної роботи та військового обліку міської
ради, координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль –          на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку
міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова 




                             Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 
до рішення міської ради

                                                                                     16.06.2023 №1103-35/VIII
Програма
матеріально-технічної підтримки підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань на 2023 рік
1. Паспорт Програми
	1.
	Ініціатор розроблення Програми матеріально-технічної підтримки підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань  (далі - Програма)
	Відділ режимно-секретної, оборонно-мобілізаційної роботи та військового обліку міської ради

	2.
	Розробник Програми
	Відділ режимно-секретної, оборонно-мобілізаційної роботи та військового обліку міської ради

	3.
	Виконавці Програми
	Департамент фінансів міської ради, підрозділи територіальної оборони, військові частини Збройних Сил України та інші військові формування

	4.
	Термін реалізації Програми
	2023 рік

	5.
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади

	6.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього, у тому числі:

1) кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади

2) кошти інших джерел, не заборонені чинним законодавством України
	 *****
 *****


2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України 
є постійна потреба в матеріально-технічному забезпеченні, придбанні матеріально-технічних засобів та речового майна підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань для посилення захисту суверенітету нашої держави 
та безпосередньо території і населення.
Програма матеріально-технічної підтримки підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань розроблена відповідно до Законів України «Про оборону України» від 06.12.1991 року №1932-XII зі змінами, «Про національну безпеку України» від 21.06.2018 року зі змінами, «Про мобілізаційну підготовку і мобілізацію» від 21.10.1993 року №3543-XII зі змінами, «Про правовий режим воєнного стану» від 12.05.2015 року №389-VIII зі змінами, «Про введення воєнного стану в Україні», Указу Президента України від 24.02.2022 року №64/2022, Закону України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 року №2102-ІХ, враховуючи Указ Президента України від 11.02.2016 року «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України» зі змінами, Постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» від 11.03.2022 року №252.
З причини недостатнього наповнення та дефіциту державного бюджету, виникає потреба у здійсненні додаткового фінансування матеріально-технічної підтримки підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань (далі – ТрО, ВЧ ЗСУ та ІВФ) 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади та інших джерел, 
не заборонених чинних законодавством України.

3. Визначення мети Програми
Метою Програми є здійснення заходів щодо забезпечення потреб особового складу підрозділів ТрО, ВЧ ЗСУ та ІВФ для підтримання боєготовності та ефективного виконання завдань щодо захисту державного суверенітету і незалежності України.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми
Програма передбачає комплексне розв’язання проблем забезпечення особового складу підрозділів ТрО, ВЧ ЗСУ та ІВФ, речового майна та іншого військового спорядження, матеріально-технічне забезпечення;

покращення інфраструктури військових частин (придбання будівельних матеріалів, обладнання, капітальні та поточні ремонти приміщень, будівель 
та інше).
Впровадження Програми дасть можливість виконати вимоги щодо здійснення матеріально-технічного забезпечення підрозділів ТрО, ВЧ ЗСУ 
та ІВФ.

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2023 року.

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади (з урахуванням його реальних можливостей) та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

Ресурсне забезпечення Програми 
                                                                                                                         (тис.грн)
	Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми
	2023 рік
	Усього витрат 
на виконання Програми

	Обсяг ресурсів усього,
у тому числі:                                                    
	*****
	*****


	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	*****
	*****


	інші джерела, не заборонені чинним законодавством України
	–
	–


5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники
У Програмі передбачається здійснити ряд завдань та заходів щодо матеріально-технічного забезпечення підрозділів ТрО, ВЧ ЗСУ та ІВФ (додаток до Програми).

Результативним показником ефективності Програми є: 
створення сприятливих умов для належної підготовки особового складу ТрО, ВЧ ЗСУ та ІВФ до виконання завдань за призначенням;
забезпечення матеріально-технічними засобами ТрО, ВЧ ЗСУ та ІВФ згідно з потребами; 
надання допомоги у облаштуванні місць розташування (формувань), створення бази для підготовки підрозділів;
забезпечення надійного функціонування органів військового управління, оперативного розгортання ТрО, ВЧ ЗСУ та ІВФ;
забезпечення надійної охорони та оборони важливих об’єктів і комунікацій життєдіяльності, інших критично важливих об’єктів інфраструктури;
боротьба з диверсійно-розвідувальними силами, іншими озброєними формуваннями агресора (противника), антидержавними незаконно утвореними озброєними формуваннями;
забезпечення підтримання правового режиму воєнного стану, посилення охорони громадського порядку та безпеки громадян.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Контроль за виконанням Програми здійснюється Кам’янською міською радою.

Секретар міської ради



               Наталія КТІТАРОВА
Додаток до Програми 

Перелік
завдань і заходів Програми матеріально-технічної підтримки підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань на 2023 рік
	Зміст заходів Програми 
з виконання завдань
	Відповідальні 
за виконання
	Строки виконання
	Джерела фінансування
	Обсяг
фінансу-вання, тис.грн всього
	2023 рік
 
	Очікуваний результат виконання заходів

	1. Нормативно-технічне та методичне забезпечення виконання заходів Програми

	1.1. Підвищення значення ролі органів місцевого самоврядування в проведенні оборонно-мобілізаційної роботи на території Кам’янської міської територіальної громади, здійснення заходів щодо забезпечення потреб особового складу підрозділів ТрО, ВЧ ЗСУ та ІВФ в для підтримання боєготовності та ефективного виконання завдань щодо захисту державного суверенітету і незалежності України

	Відділ режимно-секретної, оборонно-мобілізаційної роботи та військового обліку міської ради
	2023 рік
	
	
	
	Створення сприятливих умов для належної підготовки особового складу ТрО, ВЧ ЗСУ та ІВФ до виконання завдань за призначенням організація 
та виконання завдань   бойового чергування та територіальної оборони Кам’янської міської територіальної громади

	2. Забезпечення заходів з підвищення боєздатності

	2.1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів:
на забезпечення
інженерним майном
та обладнанням, автомобільними запасними частинами, запасними частинами для озброєння,
тактичним обладнанням
та амуніцією 
	Департамент фінансів міської ради, відділ режимно-секретної, оборонно-мобілізаційної роботи та військового обліку міської ради,
військова частина ***** для військової частини *****
	2023 рік
	бюджет Кам’ян-
ської міської терито-

ріальної громади
	*****
	*****
	Сприяння військовій частині ***** 
для військової частини *****
у роботі під час виконання завдань територіальної оборони 

	Всього по Програмі, в тому числі:
	
	
	
	*****
	*****
	

	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	
	
	
	*****
	*****
	

	Інші джерела, не заборонені чинним законодавством України
	
	
	
	–
	–
	


